
Laki Perempuan Laki Perempuan Laki Perempuan Laki Perempuan Laki Perempuan Laki Perempuan Laki Perempuan

A.
1 Malaysia 92,442 61,760 95,983 38,122 87,043 48,128 101,092 48,828 79,935 47,505 58,263 39,335 514,758 283,678 798,436
2 Taiwan 16,485 70,678 15,200 63,647 18,707 62,497 24,926 58,608 23,886 58,732 17,631 57,672 116,835 371,834 488,669
3 Hongkong 27 59,989 1,161 49,123 1,466 44,291 1,493 40,219 939 34,074 204 15,118 5,290 242,814 248,104
4 Singapura 54 33,319 6,930 40,851 10,027 31,577 9,505 25,026 3,936 27,402 575 20,320 31,027 178,495 209,522
5 Korea 2,803 1,159 10,989 401 13,308 306 15,053 319 10,925 259 5,279 222 58,357 2,666 61,023
6 Brunei Darussalam 2,566 2,007 7,161 3,643 8,303 4,864 6,667 4,598 7,234 4,352 6,977 3,016 38,908 22,480 61,388
7 Amerika 0 0 12,964 782 14,580 831 14,191 825 7,839 492 959 70 50,533 3,000 53,533
8 Jepang 0 0 2,401 107 3,155 141 2,898 144 2,065 152 289 179 10,808 723 11,531
9 China 0 0 1,031 41 1,908 59 2,004 51 814 37 63 45 5,820 233 6,053

10 Thailand 0 0 1,096 17 1,026 9 1,033 8 683 7 88 2 3,926 43 3,969
11 Negara Lainnya 28 733 4,534 1,287 6,941 1,235 7,471 1,069 5,213 856 938 323 25,125 5,503 30,628

114,405 229,645 159,450 198,021 166,464 193,938 186,333 179,695 143,469 173,868 91,266 136,302 861,387 1,111,469 1,972,856
B.

1 Saudi Arabia 109,059 258,660 27,001 110,834 22,322 18,374 21,715 23,648 23,280 21,018 12,113 10,887 215,490 443,421 658,911
2 United Arab Emirates 25,802 45,460 4,426 35,491 4,254 31,321 4,323 40,178 2,259 15,564 570 7,049 41,634 175,063 216,697
3 Qatar 19,996 20,342 3,169 13,447 2,086 18,289 2,313 13,923 1,864 5,987 705 1,755 30,133 73,743 103,876
4 Oman 676 15,305 420 6,886 257 8,579 247 10,472 232 18,906 110 6,656 1,942 66,804 68,746
5 Bahrain 791 4,624 260 4,119 170 6,158 253 5,131 182 5,284 160 2,410 1,816 27,726 29,542
6 Kuwait 4,173 141 660 2,063 498 2,020 706 1,826 381 1,332 49 161 6,467 7,543 14,010
7 Syria 6 4,806 20 4,209 1 0 1 1 0 0 0 1 28 9,017 9,045
8 Jordan 18 5,171 16 118 26 80 94 170 31 205 2 101 187 5,845 6,032
9 Afrika Selatan 0 0 1,251 21 1,396 13 894 11 521 4 112 1 4,174 50 4,224

10 Aljazair 0 0 1,082 2 939 3 567 18 324 0 98 0 3,010 23 3,033
11 Negara Lainnya 528 478 5,281 934 7,512 876 8,032 979 5,320 1,050 1,446 1,151 28,119 5,468 33,587

JUMLAH 161,049 354,987 43,586 178,124 39,461 85,713 39,145 96,357 34,394 69,350 15,365 30,172 333,000 814,703 1,147,703
C. EROPA

1 Italia 0 0 3,217 191 3,468 222 3,537 208 1,034 80 1,427 89 12,683 790 13,473
2 Spanyol 0 0 1,433 51 1,695 50 1,369 47 773 28 247 21 5,517 197 5,714
3 Belanda 0 0 576 16 778 20 1,149 27 663 13 50 2 3,216 78 3,294
4 Jerman 0 0 274 25 641 56 1,088 80 503 30 170 24 2,676 215 2,891
5 Inggris 0 0 390 101 346 79 397 65 223 30 18 6 1,374 281 1,655
6 Negara Lainnya 0 0 1,215 132 2,962 303 1,990 178 1,226 113 389 151 7,782 877 8,659

0 0 7,105 516 9,890 730 9,530 605 4,422 294 2,301 293 33,248 2,438 35,686
275,454 584,632 210,141 376,661 215,815 280,381 235,008 276,657 182,285 243,512 108,932 166,767 1,227,635 1,928,610 3,156,245

Sumber : BNP2TKI

Diolah kembali oleh Direktorat PPTKLN, Ditjen Binapenta dan PKK Kemnaker RI

REKAPITULASI DATA PENEMPATAN TKI
BERDASARKAN JENIS KELAMIN

TAHUN 2010 S.D. 2015 (DESEMBER)

2011 TOTAL 

SELURUH
JUMLAH

No Negara Penempatan
2010

ASIA PASIFIK

JUMLAH
TIMUR TENGAH & AFRIKA

JUMLAH
TOTAL PENEMPATAN

2015201420132012



Pekerja Pekerja Pekerja Pekerja Pekerja Pekerja Pekerja Pekerja Pekerja Pekerja Pekerja Pekerja Pekerja Pekerja
Formal Domestik Formal Domestik Formal Domestik Formal Domestik Formal Domestik Formal Domestik Formal Domestik

A.

1 Malaysia 154,202 0 127,679 6,426 118,441 16,730 135,133 14,787 114,500 12,940 85,465 12,133 735,420 63,016 798,436

2 Taiwan 18,405 68,758 18,794 60,053 23,118 58,086 30,836 52,698 30,256 52,362 20,811 54,492 142,220 346,449 488,669

3 Hongkong 11 60,005 2,019 48,265 2,430 43,327 2,205 39,507 2,372 32,641 214 15,108 9,251 238,853 248,104

4 Singapura 55 33,318 9,381 38,400 10,933 30,671 10,442 24,089 7,132 24,206 670 20,225 38,613 170,909 209,522

5 Korea 3,962 0 11,331 59 13,605 9 15,365 7 11,184 0 5,501 0 60,948 75 61,023

6 Brunei Darussalam 4,246 327 9,228 1,576 10,587 2,580 9,704 1,561 10,454 1,132 8,840 1,153 53,059 8,329 61,388

7 Amerika 0 0 13,698 48 15,275 136 14,942 74 8,299 32 1,019 10 53,233 300 53,533

8 Jepang 0 0 2,489 19 3,275 21 3,039 3 2,217 0 466 2 11,486 45 11,531

9 China 0 0 1,071 1 1,950 17 2,047 8 837 14 105 3 6,010 43 6,053

10 Thailand 0 0 1,100 13 1,027 8 1,030 11 688 2 87 3 3,932 37 3,969

11 Negara Lainnya 20 741 5,263 558 7,784 392 8,234 269 5,898 171 1,265 33 28,464 2,164 30,628

180,901 163,149 202,053 155,418 208,425 151,977 232,977 133,014 193,837 123,500 124,443 103,162 1,142,636 830,220 1,972,856

B.

1 Saudi Arabia 30,155 337,564 31,809 106,026 21,076 19,620 21,153 24,210 25,683 18,615 15,910 7,090 145,786 513,125 658,911

2 United Arab Emirates 23,109 48,153 8,281 31,636 5,133 30,442 5,548 38,953 6,954 10,869 4,666 2,953 53,691 163,006 216,697

3 Qatar 19,375 20,963 4,019 12,597 2,374 18,001 2,793 13,443 3,764 4,087 1,572 888 33,897 69,979 103,876

4 Oman 287 15,694 1,328 5,978 492 8,344 400 10,319 375 18,763 128 6,638 3,010 65,736 68,746

5 Bahrain 546 4,869 648 3,731 311 6,017 344 5,040 277 5,189 281 2,289 2,407 27,135 29,542

6 Kuwait 4,314 0 1,852 871 783 1,735 1,053 1,479 733 980 62 148 8,797 5,213 14,010

7 Syria 0 4,812 309 3,920 1 0 1 1 0 0 0 1 311 8,734 9,045

8 Jordan 15 5,174 82 52 38 68 110 154 63 173 10 93 318 5,714 6,032

9 Afrika Selatan 0 0 1,267 5 1,401 8 902 3 525 0 113 0 4,208 16 4,224

10 Aljazair 0 0 1,083 1 936 6 584 1 324 0 98 0 3,025 8 3,033

11 Negara Lainnya 527 479 6,132 83 8,238 150 8,923 88 6,308 62 2,497 100 32,625 962 33,587

JUMLAH 78,328 437,708 56,810 164,900 40,783 84,391 41,811 93,691 45,006 58,738 25,337 20,200 288,075 859,628 1,147,703

C. EROPA

1 Italia 0 0 3,383 25 3,665 25 3,733 12 1,114 0 1,490 26 13,385 88 13,473

2 Spanyol 0 0 1,477 7 1,727 18 1,409 7 800 1 267 1 5,680 34 5,714

3 Belanda 0 0 587 5 795 3 1,175 1 676 0 51 1 3,284 10 3,294

4 Jerman 0 0 299 0 688 9 1,163 5 532 1 190 4 2,872 19 2,891

5 Inggris 0 0 463 28 385 40 425 37 241 12 20 4 1,534 121 1,655

6 Negara Lainnya 0 0 1,303 44 3,086 179 2,129 39 1,337 2 529 11 8,384 275 8,659

0 0 7,512 109 10,346 274 10,034 101 4,700 16 2,547 47 35,139 547 35,686

259,229 600,857 266,375 320,427 259,554 236,642 284,822 226,806 243,543 182,254 152,327 123,409 1,465,850 1,690,395 3,156,245
Sumber : BNP2TKI

Diolah kembali oleh Direktorat PPTKLN, Ditjen Binapenta dan PKK Kemnaker RI

REKAPITULASI DATA PENEMPATAN
BERDASARKAN SEKTOR PEKERJA DOMESTIK DAN FORMAL

TAHUN 2010 S.D. 2015 (DESEMBER)

20142013201220112010 JUMLAH
TOTAL

ASIA PASIFIK

JUMLAH

TIMUR TENGAH & AFRIKA

JUMLAH

TOTAL PENEMPATAN

2015
No Negara Penempatan



2010 2011 2012 2013 2014 2015

A.
1 Malaysia 154,202 134,105 135,171 149,920 127,440 97,598 798,436
2 Taiwan 87,163 78,847 81,204 83,534 82,618 75,303 488,669
3 Hongkong 60,016 50,284 45,757 41,712 35,013 15,322 248,104
4 Singapura 33,373 47,781 41,604 34,531 31,338 20,895 209,522
5 Brunei Darussalam 4,573 10,804 13,167 11,265 11,586 9,993 61,388
6 Korea 3,962 11,390 13,614 15,372 11,184 5,501 61,023
7 Amerika 0 13,746 15,411 15,016 8,331 1,029 53,533
8 Jepang 0 2,508 3,296 3,042 2,217 468 11,531
9 China 0 1,072 1,967 2,055 851 108 6,053

10 Thailand 0 1,113 1,035 1,041 690 90 3,969
11 Negara Lainnya 761 5,821 8,176 8,503 6,069 1,298 30,628

344,050 357,471 360,402 365,991 317,337 227,605 1,972,856
B.

1 Saudi Arabia 367,719 137,835 40,696 45,363 44,298 23,000 658,911
2 United Arab Emirates 71,262 39,917 35,575 44,501 17,823 7,619 216,697
3 Qatar 40,338 16,616 20,375 16,236 7,851 2,460 103,876
4 Oman 15,981 7,306 8,836 10,719 19,138 6,766 68,746
5 Bahrain 5,415 4,379 6,328 5,384 5,466 2,570 29,542
6 Kuwait 4,314 2,723 2,518 2,532 1,713 210 14,010
7 Syria 4,812 4,229 1 2 0 1 9,045
8 Jordan 5,189 134 106 264 236 103 6,032
9 Afrika Selatan 0 1,272 1,409 905 525 113 4,224

10 Aljazair 0 1,084 942 585 324 98 3,033
11 Negara Lainnya 1,006 6,215 8,388 9,011 6,370 2,597 33,587

JUMLAH 516,036 221,710 125,174 135,502 103,744 45,537 1,147,703
C. EROPA

1 Italia 0 3,408 3,690 3,745 1,114 1,516 13,473
2 Spanyol 0 1,484 1,745 1,416 801 268 5,714
3 Belanda 0 592 798 1,176 676 52 3,294
4 Jerman 0 299 697 1,168 533 194 2,891
5 Inggris 0 491 425 462 253 24 1,655
6 Negara Lainnya 0 1,347 3,265 2,168 1,339 540 8,659

0 7,621 10,620 10,135 4,716 2,594 35,686
860,086 586,802 496,196 511,628 425,797 275,736 3,156,245

Sumber : BNP2TKI

Diolah kembali oleh Direktorat PPTKLN, Ditjen Binapenta dan PKK Kemnaker RI

TOTAL PENEMPATAN

TOTAL 

SELURUH
No Negara Penempatan

TAHUN 2010 S.D. 2015 (DESEMBER)
REKAPITULASI DATA PENEMPATAN

ASIA PASIFIK

JUMLAH
TIMUR TENGAH & AFRIKA

JUMLAH


